

## État du résultat global consolidé

	Note*	Exercice clos le 31 décembre 2016 en milliers USD	Exercice clos le 31 décembre 2015 en milliers US
Produits d'intérêts	6	192.832	158.733
Charges d'intérêts	6	(74.998)	(53.850)
Produit net d'intérêts		117.834	104.883
Produits de dividendes	7	38	30
Produits des honoraires et commissions et autres produits	8	21.866	9.891
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>139.738</b>	<b>114.804</b>
Plus-values nettes sur instruments financiers à la juste valeur par compte de résultat	9	40.278	18.867
Moins-value sur cession d'instruments financiers au coût amorti		-	(4.348)
Perte de valeur sur actifs financiers	10	(27.862)	(26.710)
Frais d'exploitation	11	(41.303)	(30.020)
<b>Résultat pour l'exercice relatif aux activités poursuivies</b>		<b>110.851</b>	<b>72.593</b>
Résultat pour l'exercice relatif aux activités abandonnées		(1.459)	-
<b>Résultat pour l'exercice</b>		<b>109.392</b>	<b>72.593</b>
<b>Autres éléments du résultat global</b>			
Éléments qui sont ou peuvent être reclassés en résultat :			
Plus ou moins-values nettes sur actifs financiers disponibles à la vente	29	5.953	(2.316)
<b>Total du résultat global pour l'exercice</b>		<b>115.345</b>	<b>70.277</b>
<b>Résultat pour l'exercice attribuable à :</b>			
Société mère		109.337	72.593
Participation minoritaire		55	-
<b>Résultat pour l'exercice</b>		<b>109.392</b>	<b>72.593</b>
<b>Total du résultat global pour l'exercice attribuable à :</b>			
Société mère		115.290	70.277
Participation minoritaire		55	-
<b>Total du résultat global pour l'exercice</b>		<b>115.345</b>	<b>70.277</b>
Bénéfice ou perte de base par action (en centimes de dollars des États-Unis)			
- lié aux activités poursuivies	13	10,18	6,67
- lié aux activités abandonnées	13	(0,14)	-
		10,04	6,67

\* Les notes 1 à 33 ci-jointes font partie intégrante des états financiers.

## État de la situation financière consolidée

	Note*	Au 31 décembre 2016 en milliers USD	Au 31 décembre 2015 en milliers USD
<b>ACTIF :</b>			
Encaisse et soldes auprès des banques commerciales	14	51.578	40.414
Prêts et créances auprès des banques	15	1.072.515	976.130
Instruments financiers dérivés	16	9.606	3.534
Actifs financiers à la juste valeur par compte de résultat	17	226.481	226.228
Prêts et créances auprès de la clientèle	18	1.180.421	1.177.864
Titres de placement	19	815.557	596.296
Autres éléments d'actif	20	11.612	16.760
Immobilisations corporelles	21	2.598	1.845
Immobilisations incorporelles	22	255	642
		3.370.623	3.039.713
Éléments d'actif du groupe détenu pour la vente	23	59.845	-
		3.430.468	3.039.713
<b>PASSIF :</b>			
Charges à payer et autres éléments de passif	24	23.848	24.345
Instruments financiers dérivés	16	7.730	2.718
Emprunts	25	1.907.793	1.646.936
		1.939.371	1.673.999
Éléments de passif du groupe détenu pour la vente	23	43.376	-
		1.982.747	1.673.999
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital social	27	1.089.067	1.089.067
Résultat non distribué	28	329.495	255.335
Réserve de juste valeur	29	27.265	21.312
Attribuables aux actionnaires de la Société		1.445.827	1.365.714
aux participations minoritaires		1.894	-
<b>Total des capitaux propres</b>		<b>1.447.721</b>	<b>1.365.714</b>
<b>Total du passif et des capitaux propres</b>		<b>3.430.468</b>	<b>3.039.713</b>

\* Les notes 1 à 33 ci-jointes font partie intégrante des états financiers.

## État des variations des capitaux propres consolidés

	Capital social	Résultat non distribué	Réserve à juste valeur	Total	Participations minoritaires	Total
	Note*Milliers USD	Milliers USD	Milliers USD	Milliers USD	Milliers USD	Milliers USD
Au 1 <sup>er</sup> janvier 2015	1.089.067	239.700	23.628	1.352.395	-	1.352.395
Résultat pour l'exercice	-	72.593	-	72.593	-	72.593
Dividendes versés durant l'exercice	-	(56.958)	-	(56.958)	-	(56.958)
<b>Autres éléments du résultat global</b>						
Variation de la juste valeur des actifs financiers 29	-	-	(2.316)	(2.316)	-	(2.316)
<b>Au 31 décembre 2015</b>	<b>1.089.067</b>	<b>255.335</b>	<b>21.312</b>	<b>1.365.714</b>	<b>-</b>	<b>1.365.714</b>
<b>Au 1<sup>er</sup> janvier 2016</b>	<b>1.089.067</b>	<b>255.335</b>	<b>21.312</b>	<b>1.365.714</b>	<b>-</b>	<b>1.365.714</b>
Acquis durant l'exercice	-	-	-	-	1.839	1.839
Résultat pour l'exercice	-	109.337	-	109.337	55	109.392
Dividendes versés durant l'exercice	-	(35.177)	-	(35.177)	-	(35.177)
<b>Autres éléments du résultat global</b>						
Variation de la juste valeur des actifs financiers 29	-	-	5.953	5.953	-	5.953
<b>Au 31 décembre 2016</b>	<b>1.089.067</b>	<b>329.495</b>	<b>27.265</b>	<b>1.445.827</b>	<b>1.894</b>	<b>1.447.721</b>

## État des flux de trésorerie consolidés

	Note*	Exercice clos le 31 décembre 2016 en milliers USD	Exercice clos le 31 décembre 2015 en milliers USD
<b>Flux de trésorerie liés à l'exploitation</b>			
Produits d'intérêts et assimilés		191.032	152.403
Charges d'intérêts		(73.604)	(54.273)
Produits des honoraires et commissions		25.099	10.106
Produits de dividendes	7	38	30
Paiements en numéraire aux salariés et fournisseurs		(40.490)	(28.460)
Prêts et créances clientèle remboursés/décaissés		30.547	(64.210)
Achat d'actifs financiers à la juste valeur par compte de résultat		(17.529)	(14.889)
Achat de titres disponibles à la vente		(146.519)	(11.095)
Produits de la cession de titres disponibles à la vente		-	5.816
		<hr/>	<hr/>
Flux de trésorerie nets liés à l'exploitation		(31.426)	(4.572)
		<hr/>	<hr/>
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement</b>			
Achat de titres de créance non négociés en bourse		(195.751)	(23.167)
Remboursements de capital de titres de créance non négociés en bourse		116.166	56.664
Produits de la cession de titres de créance non négociés en bourse		-	2.571
Produits de la cession d'immobilisations corporelles		45	90
Achat d'immobilisations corporelles	21	(1.768)	(845)
Achat de logiciels/immobilisation incorporelles	22	(64)	(24)
		<hr/>	<hr/>
Flux de trésorerie nets liés aux opérations d'investissement		(81.372)	35.289
		<hr/>	<hr/>
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations de financement</b>			
Produits nets des emprunts		597.112	1.234.000
Remboursement des emprunts		(341.588)	(648.234)
Versements de dividendes	28	(35.177)	(56.958)
		<hr/>	<hr/>
Flux de trésorerie nets liés aux opérations de financement		220.347	528.808
		<hr/>	<hr/>
Variation nette de la trésorerie et équivalents de trésorerie		107.549	559.525
<b>Trésorerie et équivalents en début d'exercice</b>		<b>1.016.544</b>	<b>457.019</b>
		<hr/>	<hr/>
<b>Trésorerie et équivalents en fin d'exercice</b>	<b>31</b>	<b>1.124.093</b>	<b>1.016.544</b>
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

\* Les notes 1 à 33 ci-jointes font partie intégrante des états financiers.